                                                                                                                                                       Утверждаю
                                                                                                                                                                                Директор МОУ Скнятиновской ООШ 
                                                                                                                                                                                Новожилова Н. М.
                                                                                                                                                                                Приказ №  от   .09.2023 г.


Список учебников, используемых в образовательном процессе МОУ Скнятиновская ООШ                                                              в  2023-2024 учебном  году

Образовательная область « Русский язык и Литература»

	предмет
	класс
	учебник
	Обеспеченность
Кол-во (%)

	Русский язык
	5




6



	
	7





8





9




	 «Русский язык» (в 2-х частях). Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А и др., 2023г.



«Русский язык» (в 2-х частях). Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А и др., 2023г.



«Русский язык. Практика»  С.Н.Пименова, А.Ю. Купалова, 2021 г.
«Русский язык . Русская речь »  Е.И.Никитина, 2021  г.
«Русский язык. Теория»  В.В.Бабайцева, Л.Д.Чеснокова 2021  г.
                     -


«Русский. язык. Практика» Ю.С.Пичугов, Еремеева А. П., А.Ю.Купалова, 2022г.
«Русский язык .Русская речь  »  Е.И.Никитина, 2022г.
«Русский язык.Теория»  В.В.Бабайцева, Л.Д.Чеснокова 2022г.



«Русский язык. Практика»  Ю.С.Пичугов, Еремеева А. П., Купалова А. Ю., 2019 г.
«Русский язык . Русская речь» Е. И.Никитина, 2019 г.
«Русский язык. Теория»  В.В.Бабайцева, Л.Д.Чеснокова 2019г.
	2  (100%)




2 (100%)





 4 (100%)




 4  (100%)





4 (100%)

	Литература
	5

6

7

8

9

	«Литература»  (в 2-х частях) Коровина В.Л., Журавлёв В.П., Коровин В.И., 2023 г.

«Литература»  (в 2-х частях) Полухина В.П.,Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 2023 г.

«Литература» Коровина В. Л., Журавлев В. П., Коровин В. И. 2021 г. 7 класс

«Литература  Коровина В. Л., Журавлев В. П., Коровин В. И. 2022 г. 8 класс

[bookmark: _GoBack]«Литература Коровина В. Л., Журавлев В. П., Коровин В. И. 2023 г.  9 класс» , 

	2(100%)

2(100%)

 4(100%)

 4( 100%)

4(100%)


	Образовательная область «  Иностранные языки»


	Иностранный язык (английский язык)







Второй иностранный язык (немецкий язык)
	 
5

6

7

8

9


5

6

7


8

9

	
«Английский  язык» , Ю.Е. Ваулина,  Д. Дули,  О.Е. Подоляко,  2023 г. 

«Английский язык» , Ваулина Ю. Е., Дули Д.,Подоляко О. Е, 2023г.

«Английский язык»,  Ваулина Ю. Е., Дули Д.,Подоляко О. Е.  2021 г.

«Английский язык»,  Ваулина Ю. Е., Дули Д.,Подоляко О. Е.  2022 г.

«Английский  язык» , Ваулина Ю. Е., Дули Д.,Подоляко О. Е.  2020 г.


«Немецкий язык. Второй иностранный язык»  М. М. Аверин, Ф. Джин, 
Л. Рорман
 «Немецкий язык. Второй иностранный язык»  М. М. Аверин, Ф. Джин, 
Л. Рорман
 «Немецкий язык. Второй иностранный язык»  М. М. Аверин, Ф. Джин, 
Л. Рорман

 «Немецкий язык. Второй иностранный язык»  М. М. Аверин, Ф. Джин, 
Л. Рорман
 «Немецкий язык. Второй иностранный язык»  М. М. Аверин, Ф. Джин, 
Л. Рорман

	 
3(100%)

2(100%)

4(100%)

4( 100%)

4( 100%)


4( 100%)

4( 100%)

4( 100%)

4( 100%)



4( 100%)






Образовательная область «Математика и Информатика»

	предмет
	класс
	Учебник (автор, год)
	Обеспеченность
Кол-во (%)

	Математика
	5

6
	«Математика  5. Базовый уровень»  (в 2-х частях) ,Виленкин Н.Я. Жохов В.И, Чесноков А.С. и др.; 2023 г.
«Математика 6. Базовый уровень »  (в 2-х частях) ,Виленкин Н.Я. Жохов В.И, Чесноков А.С., Шварцбурд С.И.; 2023 г.

	2 (100%)


2(100%)

	Алгебра
	7

8


9

	«Алгебра 7» , Ю.Н. Макарычев,Н.Г. Миндюк, К.И. Нешков,    2021г. 

«Алгебра 8» , Ю.Н. Макарычев,Н.Г. Миндюк, К.И. Нешков, С.В. Суворова; 2022г. 

 «Алгебра 9» ,Ю.Н. Макарычев,Н.Г. Миндюк, К.И. Нешков, С.В. Суворова; 2019 г. 
 

	 4(100%)
      
 
                 4 ( 100%)


4( 100%)

	Геометрия
	7

8

9
	  «Геометрия 7-9» ,Атанасян Л.С., Бутусов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.;,2021 г.
 
«Геометрия 7-9» » ,Атанасян Л.С., Бутусов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.;,2022г.

 «Геометрия 7-9» , Атанасян Л.С., Бутусов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.;,2018г.

	            4(100%)
          
            4 ( 100%)

            4( 100%)






	Предмет
	класс
	Учебник (автор, год)
	Обеспеченность
Кол-во (%)

	Информатика
	5

6

7

8

9
	«Информатика 5»  , Босова Л.Л., Босова А.Ю.; 2019г.
 
«Информатика 6»  , Босова Л.Л., Босова А.Ю.; 2020г.

«Информатика 7»,  Босова Л.Л., Босова А.Ю.; 2021 г.

«Информатика 8»,  Босова Л.Л., Босова А.Ю.; 2022г.

«Информатика 9»,  Босова Л.Л., Босова А.Ю.; 2019г.
	3(100%)

5(100%)

4(100%)

4( 100%)

4(100%)



Образовательная область «Естественнонаучные предметы»
	предмет
	класс
	Учебник (автор, год)
	Обеспеченность
Кол-во (%)

	Физика
	7
8
9
	«Физика 7» , Пёрышкин И. М., Иванов А. И..,2021 г.
Физика 8» ,  Пёрышкин И. М., Иванов А. И..,2022 г.
«Физика 9» , Пёрышкин А. В., Гутник Е.М.,2019г.

	5(100%)  
4 ( 100%)                                                 4( 100%)

	
Химия
	
8
9
	
«Химия» , Габриелян О. С.,2020 г.
«Химия» , Габриелян О. С.,2019г.
	
4 ( 100%)                      
4 (100%)                      


	Биология
	5

	
	6

	
	7 

8

9
	«Биология 5. Базовый уровень», Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г. под ред. Пасечника В.В.; 2023 г.

«Биология 5. Базовый уровень», Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г. под ред. Пасечника В.В. ; 2023 г.

«Биология» Сивоглазов В.И.,  Сарычева Н. Ю. Каменский А. А. 2021 г.

 «Биология» Сивоглазов В.И.,  Сарычева Н. Ю. Каменский А. А. 2022 г.

« Биология», Сивоглазов В.И., Каменский А.А., Касперская Е.К. и др. 2023 г.
	3(100%)

	
	2(100%)


4(100%)

4( 100%)
 
 4 (100%)




Образовательная область «Общественнонаучные предметы »

	предмет
	класс
	Учебник (автор, год)
	Обеспеченность
Кол-во (%)

	География





	5

6


7

8


9



	«География: 5-6 классы», Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина У.К. и др., 2023г.
«География: 5-6 классы», Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина У.К. и др., 2023 г.

«География.  Страноведение» , Климанова О.А., Климанов В. В. 2021г. 

«География:География  России. Природа и население » А. И. Алексеев, В. А. Низовцев. , Ким Э.В., и др. 2022г.

 «География:География России. Хозяйство и географические районы»   Алексеев А. И., Низовцев В.А., Ким Э.В., и др. 2019 г.

	2 (100%)

3 (100%)


4(100%)

4( 100%)
 

4(100%)

	Всеобщая история
	5


6


7


8


9
	«Всеобщая история. История древнего мира», Вигасин А. А., Годер Г. И., Свенцицкая И. С.,2023 г.

«Всеобщая история. История средних   веков», Агибалова Е.В., Донской Г.М. под ред. СванидзеА.А., 2023 г.
 
«Всеобщая история. История нового времени», Юдовская А. Я., Баранов П. А., Ванюшкина Л. М. 2021г.

«Всеобщая история. История нового времени»,  Юдовская А. Я., Баранов П. А., Ванюшкина Л. М. 2022г.

 «Всеобщая история. История нового времени»,  Юдовская А. Я., Баранов П. А., Ванюшкина Л. М. 2020 г.
 
	3 (100%)


2(100%)


 4(100%)


4 ( 100%)


4(100%)

	История России
	6


7

8

9


	«История России (в 2 частях)», Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. и др. под ред. Торкунова А.В., 2023 г.

 «История России» Арсентьев Н. М. , Данилов А. А. и др. под ред. Торкунова А.В 2021г.
«История России» Арсентьев Н. М. , Данилов А. А. и др. под ред. Торкунова А.В 2022г.
 «История России» Арсентьев Н. М. , Данилов А. А. и др. под ред. Торкунова А.В 2019 г.

	2(100%)


 4(100%)

4( 1005)

4 (100%)

	Обществознание









 
	6


7


8


9
 
	«Обществознание» Боголюбов Л.Н., Рутковская Е.Л, Иванова Л.Ф. и др., 2023 г. 


«Обществознание» Л.Н. Боголюбов, Л.Ф.Иванова, Городецкая Н.И. 2021г.


«Обществознание»  Л.Н. Боголюбов, Лабезникова А. Ю., Н.И.Городецкая, 2022г.


«Обществознание» Л.Н. Боголюбов, Лабезникова А. Ю., А.И.Матвеев, 2019г.

	2(100%)


4(100%) 


 4( 100%)


4(100%)
 



Образовательная область «Искусство»
	предмет
	класс
	Учебник (автор, год)
	Обеспеченность
Кол-во (%)

	Музыка
	5

6

7

8

 
	«Музыка» Сергеева Г.П., Критская Е.Д., 2020г.

«Музыка» Сергеева Г.П., Критская Е.Д., 2020г.

«Музыка» Сергеева Г.П., Критская Е.Д., 2020г.

«  Музыка» Сергеева Г. П., Критская Е. Д. 2020г..  
  
	4(100%) 

5(100%)
 
  4(100%)

4 ( 100%) 
 



	Изобразительное
искусство
	5


6

7



 
 
	 «Изобразительное искусство» Горяева Н.А.,
Островская О.В. / Под ред. Неменского Б.М., 2019 г.

«Изобразительное искусство» Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М.,2019 г.

«Изобразительное искусство» Питерских А.С.,Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского Б.М., 2019 г. 
	4 (100%)


5 (100%)
 
  4(100%)



Образовательная область «Технология»
	предмет
	класс
	Учебник (автор, год)
	Обеспеченность
Кол-во (%)

	Технология







Черчение
	5

6

7

8

8
	«Технология. 5 класс» Тищенко А. Т., Синица Н.В.,  2020г.

«Технология. 6 класс»  Тищенко А. Т., Синица Н.В.,  2020г.

«Технология. 7 класс»  Тищенко А. Т., Синица Н.В.,  2020г.

«Технология. 8 -9  класс»  Тищенко А. Т., Синица Н.В.,  2020г.

«Черчение» Ботвинников А. Д., Виноградов В. Н.,Вышнепольский И. С. 2019

	4(100%)

4(100%)
 
  4(100%)

4 ( 100%)

4 ( 100%)



Образовательная область « Физическая культура», «ОБЖ»
	Предмет

	класс
	Учебник (автор, год)
	Обеспеченность
Кол-во (%)

	Физическая
культура






ОБЖ
	5
6
7

8
9

7

8

9

	«Физическая культура 5-7 класс»  Виленский М.Я.,Туревский И.М.,
Торочкова Т.Ю. и др. / Под ред. Виленского М.Я., 2019г.


«Физическая культура 8-9 класс» Лях В. И., 2019 г.
 

«Основы безопасности жизнедеятельности»,  Виноградова Н. Ф., Смирнов Д. В. 2019г.
«Основы безопасности жизнедеятельности»,  Виноградова Н. Ф., Смирнов Д. В. 2019г.
 «Основы безопасности жизнедеятельности»,  Виноградова Н. Ф., Смирнов Д. В. 2019г.




	 
9 (100%)


10 (100%)


	4(100%)

4 ( 100%)
	
	4(100%)



Образовательная область «Основы духовно-нравственной культуры народов России»

	предмет
	класс
	Учебник (автор, год)
	Обеспеченность
Кол-во (%)

	Основы духовно-нравственной культуры народов России



	5

	«Основы духовно-нравственой культуры народов России» Н.Ф Виноградова, В.И Власенко, Поляков А.В., 2019 г.

	5 (100%)



НАЧАЛЬНЫЕ КЛАССЫ
	предмет
	класс
	Учебник (автор, год)
	Обеспеченность
Кол-во (%)

	Литературное чтение
	1
	« Русский язык. Азбука» (в 2-х частях)  В. Г. Горецкий, В. А. Кирюшкин, Л. А. Виноградская,  2023г.
«Литературное чтение» (в 2-х частях), Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В., 2023г
	2 (100%)

2(100%)

	Литературное чтение
	2
	«Литературное чтение», Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В., 2021г.
	4(100%)

	Литературное чтение
	3
	«Литературное чтение», Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В., 2019г.
	4(100%)

	Литературное чтение
	4
	«Литературное чтение» (в 2-х частях) Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др., 2019 г.  

	4 (100%)

	Русский язык

	1
	«Русский язык»,  В. П. Канакина,  В. Г. Горецкий  2023г.
.

	2(100%)

	Русский язык

	2
	«Русский  язык» , В. П. Канакина,  В. Г. Горецкий  ,  2021г.
	4(100%)

	Русский язык

	3
	«Русский  язык» , В. П. Канакина,  В. Г. Горецкий  ,  2019г.
	4(100%)

	Русский язык

	4
	«Русский язык» (в 2-х частях) В. П. Канакина,  В. Г. Горецкий , 2019 г.
	4(100%)

	Математика
	1
	«Математика»,  М. И. Моро, С. И. Волкова, С.В. Степанова  .2023г. в 2 частях.
	2 (100%)

	Математика
	2
	«Математика»,   Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова Г. В. в 2 частях 2021г.
	4(100%)

	Математика
	3
	«Математика»,   Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова Г. В. в 2 частях 2019г.
	4(100%)

	Математика
	4
	«Математика»,   Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова Г. В. в 2 частях 2019 г.
	4(100%)



	предмет
	класс
	Учебник (автор, год)
	Обеспеченность
Кол-во (%)

	Технология
	1
	 «Технология» Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 2019 г.

	 4(100%)

	Технология
	2
	 «Технология» Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 2019 г.

	 4(100%)

	Технология
	3
	 «Технология» Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 2019 г.

	 4(100%)

	Технология
	4
	 «Технология» Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 2019 г.

	 4(100%)



	предмет
	класс
	Учебник (автор, год)
	Обеспеченность
Кол-во (%)

	Изобразительное
искусство
	1
	«Изобразительное искусство»  Кузин В.С., Кубышкина Э.И. 2019 г.
	 4(100%)

	Изобразительное
искусство
	2
	«Изобразительное искусство»  Кузин В.С., Кубышкина Э.И.  Богатырев Я. М. 2019 г.
	 4(100%)

	Изобразительное
искусство
	3
	«Изобразительное искусство»  Кузин В.С., Кубышкина Э.И.  Богатырев Я. М. 2019 г.
	 4(100%)

	Изобразительное
искусство
	4
	«Изобразительное искусство»  Кузин В.С., Богатырев Я. М. 2019 г.
	 4(100%)



	предмет
	класс
	Учебник (автор, год)
	Обеспеченность
Кол-во (%)

	Музыка
	1
	«Музыка» Критская Е.Д.,Сергеева Г.П., Шмагина Т.С., 2019 г.
	 4(100%)

	Музыка
	2
	«Музыка» Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С., 2019 г.

	4(100%)

	Музыка
	3
	«Музыка» Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С., 2019 г.

	4(100%)

	Музыка
	4
	«Музыка» Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С., 2019 г.

	 4(100%)



	предмет
	класс
	Учебник (автор, год)
	Обеспеченность
Кол-во (%)

	Физкультура
	1
	«Физическая культура» 1-4 класс Лях В. И., 2019 г.
	 4(100%)

	Физкультура
	2
	«Физическая культура» 1-4 класс Лях В. И., 2019 г..
	 4(100%)

	Физкультура
	3
	«Физическая культура» 1-4 класс Лях В. И., 2019 г..
	 4(100%)

	
	
	
	

	Физкультура
	4
	«Физическая культура» 1-4 класс Лях В. И., 2019 г.
	 4(100%)





	предмет
	класс
	Учебник (автор, год)
	Обеспеченность
Кол-во (%)

	Окружающий мир
	1
	«Окружающий мир», А.А. Плешаков  2023г. в 2 частях  
	2 (100%)



	Окружающий мир
	2
	«Окружающий мир»,   Плешаков А. А.2021 г.
	 4(100%)

	Окружающий мир
	3
	«Окружающий мир»,   Плешаков А. А.2020 г.
	 4(100%)

	Окружающий мир
	4
	«Окружающий мир» (в 2-х частях),   Плешаков А. А, Крючкова Е.А., .2019 г.
	 4(100%)



	предмет
	класс
	Учебник (автор, год)
	Обеспеченность
Кол-во (%)

	Основы религиозных культур и светской этики

	4

	«Основы религиозных культур и светской этики. Основы православной культуры» (в 2-х частях), Васильева О.Ю., Кульберг А.С., Корытко О.А под ред. Васильевой О.Ю. 2023 г.
	4 (100%)



	предмет
	класс
	Учебник (автор, год)
	Обеспеченность
Кол-во (%)

	Иностранный язык  (английский язык)
	2
	«Английский язык» Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д., 2021 г.
	4 (100%)

	Иностранный язык  (английский язык)
	3
	 «Английский язык» Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д., 2020г. 

	4 (100%)

	Иностранный язык  (английский язык)
	4
	«Английский язык»  Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д., 2019 г..
	4 (100%)



Директор школы ____________________/ Новожилова Н.М./
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